8 ZIN DA
152.,

.54Uznh
Eas _11_1

ITOESIMIE

Sala das SessOes, 18/11/77.-

REQUERIMENTO N.°

REQUEIRO, Mesa Ezecutiva, após ouvido o
Plenário, para que seja remetido, através de oficio, solicitação ao ExmQ Sr.
Prefeito Municipal, solictando do mesmo que tome providencias o mais breve-
possível, para que seja destinada uma área exclusiva aos excursionistas que
chegam a nossa cidade, principalmente no Arraial do Cabo, e que seja princi
palmente, construídos mictórios para uso dos referidos excursionistas.

JUSTIFICATIVA

'C ONSIDERAND O, as consequências ne-
gativas que tem trazido ao nosso Município os excursionistas acima menciona
dos;

CONSIDERA ND O, principalmente, que
no Arraial do Cabo, a situação e mais grave e calatpitosa, onde os excursio—
nistas usará as própria..s praias como mictório, sem contar as acidentes que—
provocam no local;

.CONSIDERAND O, fina.lmente, que não -
devemos medir esforços para que tal reivindicação mereça aprovação unanime.

AUTOR

R E, (;1 assa Executiva, apS0 otxvido o
Plengrio, para que seja remetido, atrogs de afiai% solialtagio ao :..311‘) Sr.
Prefeito Munialpal, soliotando do mano que tome providancias o mais breve-
poesivel, para que Eleja destinada uma (troa exclusiva aos emsursionistets que
chegam nossa cidade, principalmente no Arraial do Cabo, e que seja princl
palmente, construidos alegrias para uso dos referidos exoursionlotac.

STI ICAT

CONSIDERA/7D O,  as consequintoion re-
gativas que tracta.° ao nosso os excursionistas acima =mima
doe

con'sxDpaAgp9,  principalmente, que
no Arraial do Cabo, a situagio é mais grave e calastttosa, onde ce oxcessio—
nistas usam a$ yes:Sirito praiai como alotaria, sem acatar as acidentes que—
provocam no Icon;

CORSIDERANDOl finalmentel quenao
~mos medir °afonos para que tal reivin4loa4's merega apravagao n.

Saia das sendsea, 18/1.3.M.—

AUTOR

S BARRETO

AUTOR

REQUEIR O à Mesa Executiva, apéis ouvido o
PlenÉrio, para que seja ziemetido,atrasrás de oflcio, solicitação ao lbanQ Sr.
Prefeito Municipal, soliotando do mesmo que tome providisnoias o mais breve—
possível, para que seja destinada uma Érea exclusiva aos excursionistas que
chegam à nossa ciflarle, principalmente no Arraial do Cabo, e que seja prinoi
palmente, oonstrufilos raiotórios para uso dos referidos excursionistas.

nl S TI PÇA TI

CONSIDERANDOpas oonsequânoins ne-
ga-tino que tem trazido ao nosso Município 'os excursionistas acima menciona
dos ;

CONSIDURANDO,principalm(rate, quIs
no Arraial do Cabo, a situação (5 mais grave e calffitosa, onde os excursio--
nista° usam as prõrrias praias como ird.ctório sem oceitar ao acidentes que—
provocam no local;

_CONSIDERANDO,finalmente, quengo—
devemos med.ilk esfOrgos para que tal reivindicação mereça apocvação unânime.

Sala das Sesdões, 18/11/77.—